
UCHWAŁA NR XVII/142/20 
RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli pod 
nazwą: Harcerska Baza Obozowa"Krzeczków" ZHP Hufiec Wrocław i określenia sezonu kąpielowego 

dla tego miejsca 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 39 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310, z 2018 r. 
poz. 1722 oraz z 2020 r. poz. 284 i 695) Rada Gminy Lubrza uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na utworzenie na terenie gminy Lubrza w 2020 roku miejsca okazjonalnie 
wykorzystywanego do kąpieli, położonego nad jeziorem Niesłysz - pod nazwą Harcerska Baza Obozowa 
"Krzeczków" ZHP Hufiec Wrocław, zlokalizowanego przy działce nr 254/2 obręb Świebodzin - część 
przybrzeżna oraz działce nr1/2 obręb Przełazy - część wodna. 

2. Organizatorem miejsca, o którym mowa w ust.1 jest: Związek Harcerstwa Polskiego, Chorągiew 
Dolnośląska Hufiec Wrocław im. Polonii Wrocławskiej 50-244 Wrocław, ul. Św. Macieja 5a/3. 

3. Granice miejsca, o którym mowa w ust.1 określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Określa się sezon kąpielowy dla miejsca, o którym mowa w ust.1 na okres od 1 do 29 lipca 2020r. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kaczkowski 

Id: D92DEA73-5179-4CD9-BCF5-5F88AA6240AA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/142/20 

Rady Gminy Lubrza 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

 

Id: D92DEA73-5179-4CD9-BCF5-5F88AA6240AA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym do wyłącznej

właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji

rady gminy. Kompetencje w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie

wykorzystywanego do kąpieli wynikają z treści przepisu zawartego w art.39 ust.1 ustawy z 20 lipca 2017r.

Prawo wodne, zgodnie z którym Rada Gminy w przypadku gdy nie jest uzasadnione utworzenie kąpieliska,

może wyrazić w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, zgodę na utworzenie miejsca

okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, funkcjonującego przez okres nie dłuższy niż 30 dni w roku

kalendarzowym, określając sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli.

W dniu 7 kwietnia 2020r. Związek Harcerstwa Polskiego, Chorągiew Dolnośląska Hufiec Wrocław im.

Polonii Wrocławskiej złożył wniosek o utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli

zlokalizowanego na jeziorze Niesłysz. Miejsce zostanie zlokalizowane bezpośrednio przy linii brzegowej

jeziora Niesłysz działka 1/2 obręb Przełazy.

Wójt Gminy Lubrza na podstawie art.39 ust.7 ustawy z 20 lipca 2017r. Prawo wodne, przekazał niniejszym

projekt uchwały do zaopiniowania Państwowemu Powiatowemu Inspektoratu Sanitarnego, Rejonowemu

Związkowi Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz Głównemu Inspektorowi Ochrony Środowiska w

Zielonej Górze.

Wobec powyższego Rada Gminy Lubrza realizując ustawowe uprawnienia, pozytywnie rozpatrzył wniosek

podejmując niniejsza uchwałę.

Id: D92DEA73-5179-4CD9-BCF5-5F88AA6240AA. Podpisany Strona 1




